-.

Henricus filius quondam Godefridi van den Hoeven hereditarie vendidit Cristiano filio quondam Cristiani Albrechts soen van den Berghe (dg: ab eodem) hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie (dg: pur) Remigii et in Busco tradendam ex duobus hont terre sitis in parrochia de Geffen ad locum dictum die Vrede inter hereditatem Elizabeth Hardsteen ex uno et inter hereditatem Johannis de Geffen ex alio atque ex sextariata terre sita in parrochia predicta ad locum dictum Geffenre Velt inter hereditatem Johannis Dapper ex uno et inter hereditatem magistri Johannis de Zelant ex alio item ex dimidia sextariata terre sita ibidem inter hereditatem magistri Johannis #predicti# ex uno et inter hereditatem Theoderici de Os ex alio atque ex dimidio jugere terre sito in parrochia de Nuwelant ad locum dictum #inden# (dg: den) Auden Polre inter hereditatem Goeswini Model filii Bertoldi ex uno et inter hereditatem Laurencii de Megen ex alio (dg: atque ex dimidio jugere terre sito in parrochia de Nuwe) ut dicebat promittens super omnia habita et habenda (dg: et aliam) warandiam et aliam obligationem deponere exceptis aqueductibus et fossatis ad premissa spectantibus et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1183 f 249r 06 do 24-01-1404.

Emondus Wouters soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

{Ertussen geschreven}.

Emondus Wouters soen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1183 f 249r 07 do 24-01-1404.

Johannes van Gewanden droeg over aan Gerardus Wael, tbv Albertus Wael, een b-erfcijns van 9 pond 10 schelling geld, met Sint-Remigius-Belijder te betalen, welke cijns Johannes van Eijcke leerbewerker gekocht had van Henricus Ghisel en welke cijns voornoemde Johannes van Ghewanden gekocht had van Willelmus zvw voornoemde Johannes van Eijcke.

Johannes de Gewanden hereditarium censum novem librarum et X solidorum monete solvendum hereditarie Remigii confessoris quem censum Johannes de Eijcke frunitor erga Henricum Ghisel emendo acquisierat et quem censum dictus Johannes de Ghewanden erga Willelmum filium dicti quondam Johannis de #Eijcke# (dg: Gewanden) emendo acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit Gerardo Wael (dg: filio quondam Ghibonis Wael) #ad opus Alberti Wael# cum litteris et aliis et jure (dg: promittens super o) et cum omnibus arrestadiis promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes (dg: datum supra) Aa et Becker datum (dg: quinta post Agnetis) in profesto conversionis Pauli.

BP 1183 f 249r 08 do 24-01-1404.

Theodericus van Hoculem zvw Hartmannus van Bakel droeg over aan zijn

dochter Heijlwigis zijn vruchtgebruik in de helft van een kamer met ondergrond, in Den Bosch, aan het eind van de Hinthamerstraat, buiten de poort, tussen erfgoed van hr Rodolphus Rover priester emerzijds en erfgoed van Conrardus Straetmmaker anderzijds, strekkend vanaf de straat tot aan de plaats gnd Muntelken, welke kamer met ondergrond voornoemde Theodericus van Hoculem in cijns verkregen<sup>7</sup> had van Theodericus van Rode snijder en zijn dochter Heijlwigis.

Theodericus de Hoculem filius quondam Hartmanni de Bakel usufructum sibi competentem in medietate cuiusdam camere cum suo fundo site in Busco ad finem vici Hijnthamensis extra portam ibidem inter hereditatem domini Rodolphi Rover presbitri ex uno et inter hereditatem Conrardi Straetmmaker ex alio tendentis a platea ibidem ad locum dictum Muntelken quam cameram cum suo fundo dictus Theodericus de Hoculem erga Theodericum de Rode sartorem et Heijlwigem eius filiam ad censum acquisierat prout (dg: in litteris hereditarie) #dicebat# supportavit Heijlwigi filie dicti Theoderici de Hoculem promittens super omnia ratam servare. Testes Aa et Becker datum in crastino Pauli.

BP 1183 f 249r 09 do 24-01-1404.

Voornoemde Heijlwigis droeg voornoemde helft over aan Johannes van Dijest zvw Johannes van Dijest. Lasten worden afgehandeld, uitgezonderd de cijnzen in de brief vermeld.

Dicta Heijlwigis cum tutore dictam medietatem cum eius fundo hereditarie supportavit Johanni de Dijest filio quondam Johannis de Dijest supportavit cum litteris et jure occasione promittens<sup>1</sup> cum tutore et dictus Theodericus eius pater indivisi super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et dicti Theoderici de Hoculem et suorum heredum deponere exceptis censibus in dictis litteris contentis.

**1183 f.249v.**

in profesto conversionis Pauli: donderdag 24-01-1404.

anno CCCC<sup>mo</sup> quarto mensis januarii die XXIIII: donderdag 24-01-1404.

BP 1183 f 249v 01 do 24-01-1404.

Rutgherus zvw Willelmus Veren Hadewigen soen van Scijnle verkocht aan Jacobus Kesselman een n-erfcijns van 40 schelling geld, gaande uit een huis, tuin en aangelegen stuk land, in Schijndel, ter plaatse gnd Luttel Eijnde, tussen Rijcoldus Willems soen enerzijds en Elizabeth Nuwerts anderzijds, reeds belast met een b-erfcijns van 6 schelling aan de kerk van Rosmalen en een b-erfpacht van 6 lopen rogge aan kv Margareta van Gherwen.

Rutgherus filius quondam Willelmi Veren Hadewigen soen de Scijnle hereditarie vendidit Jacobo (dg: Kess) Kesselman hereditarium censum XL solidorum monete solvendum hereditarie ex (dg: pecia t) domo et orto et pecia terre sibi adiacente sitis in parrochia de Scijnle ad locum dictum Luttel Eijnde inter hereditatem Rijcoldi Willems soen ex uno et inter hereditatem Elizabeth Nuwerts ex alio ut dicebat promittens super omnia #habita et habenda# warandiam et aliam obligationem deponere exceptis hereditario censu sex solidorum ecclesie de Roesmalen et hereditaria paccione sex lopinorum (dg: s) siliginis (dg: mensure) liberis Margarete de Gherwen exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes Aa et Becker datum (dg: quinta post Agnetis) in profesto conversionis Pauli.

BP 1183 f 249v 02 do 24-01-1404.

Hermannus Scuwinc zvw Henricus zvw Hermannus Scuwinc verkocht aan zijn broer Johannes Wonder zvw voornoemde Henricus een n-erfpacht van ½ mud

<sup>7</sup> Zie - BP 1177 f 140v 08 vr 22-07-1384, uitgifte van de kamer voor de cijns.

rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (ma 02-02-1405), gaande uit 1 morgen land in Rosmalen, ter plaatse gnd die Vliedert, tussen wijlen Theodericus Losscart enerzijds en Katherina mv voornoemde verkoper anderzijds.

-.

Hermannus Scuwinc filius quondam Henrici fiilii quondam Hermanni Scuwinc hereditarie vendidit Johanni Wonder suo fratri filio dicti quondam Henrici hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificationis et pro primo termino a purificationis proxime futuro ultra annum et in Busco tradendam ex uno jugere terre dicti venditoris sito in (dg: p) loco dicto die Vliedert in parrochia de Roesmalen inter hereditatem quondam Theoderici Losscart ex uno et inter hereditatem Katherine matris dicti venditoris (dg: prout) ex alio #ut dicebat# promittens super 'super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere. Testes Spijerinc et Becker datum supra.

BP 1183 f 249v 03 do 24-01-1404.

En hij kan terugkopen gedurende 5 jaar, ingaande Lichtmis aanstaande (za 02-02-1404), met 27 nieuwe Gelderse gulden of de waarde, eventuele achterstallige termijnen en de pacht van het jaar van wederkoop. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van Arnoldus Rover, Marselius Broc en Johannes Jonge.

Et poterit redimere ad spacium quinque annorum festum purificationis proxime futurum sine medio sequentium semper dicto spacio pendente cum (dg: LV) XXVII novis Gelre gulden vel valorem et cum arrestadiis si que fuerint et cum paccione anni redempcionis ut in forma. Actum in camera anno (dg: XV) CCCC<sup>mo</sup> quarto mensis januarii die XXIIII hora vesperarum presentibus Arnoldo Rover Marselio Broc et Johanne Jonge.

BP 1183 f 249v 04 do 24-01-1404.

Petrus Otten soen ev Metta dvw Godefridus van den Kolke verkocht aan Johannes Hals zv Johannes Hals, Johannes van Zoemeren zvw Tielmannus van Engelant en Johannes Pels zv Gerardus Pels, ½ morgen land, in Rosmalen, ter plaatse gnd die Vrede, tussen erfgoed van de kerk van Rosmalen enerzijds en Theodericus Tolinc anderzijds, belast met een dijk ter plaatse gnd Kepkensdonc, waterlaten en sloten. De brief overhandigen aan Johannes Hals.

Petrus Otten soen maritus et tutor legitimus (dg: M) Mette sue uxoris filie quondam Godefridi van den Kolke dimidium juger terre situm in parrochia de Roesmalen ad locum dictum die Vrede inter hereditatem ecclesie de Roesmalen ex uno et inter hereditatem Theoderici Tolinc ex alio in ea quantitate qua ibidem sita 'sunt ut dicebat hereditarie vendidit Johanni Hals filio Johannis Hals Johanni de Zoemeren filio quondam Tielmanni de Engelant et Johanni Pels filio (dg: quondam) Gerardi Pels promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis (dg: a) aggere ad ipsum spectante sito ad locum dictum Kepkensdonc et aqueductibus et fossatis ad premissa spectantibus ut dicebat. Testes datum supra. Tradetur Johanni Hals.

BP 1183 f 249v 05 do 24-01-1404.

Herbertus Hals verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Herbertus Hals prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1183 f 249v 06 .. 05-04-1594.

De consensu et expressa voluntate Catherine relicte quondam Reijneri Loden soen presens littera est cancellata et per Henricum de Ruerm..g..s dictum

censum duarum librarum esse d.. redemptum. Actum quinta aprilis XV<sup>c</sup> XCIIII.

BP 1183 f 249v 07 do 24-01-1404.

Gheerburgis Corvers en haar natuurlijke kinderen Engbertus en Gerardus, bij haar verwekt door wijlen Johannes Snel van Hees, verkochten aan Philippus Boden soen een n-erfcijns van 40 schelling geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit  $\frac{3}{4}$  deel<sup>8</sup> in een huis en erf van wijlen Gerardus van Hees smid, in Den Bosch, aan het eind van de Hinthamerstraat, naast de Zwengelbrug, tussen het gemene water enerzijds en erfgoed van Theodericus Hebben anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg achterwaarts tot aan erfgoed van Johannes van Geldorp schoenmaker, reeds belast met de hertogencijns en een b-erfpacht van 18 schelling 9 penning gemeen paijment.

Gheerburgis Corvers #cum tutore# Engbertus et Gerardus eius pueri naturales ab ea et Johanne quondam Snel de Hees pariter geniti hereditarie vendiderunt Philippo Boden soen hereditarium censum XL solidorum monete solvendum hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex tribus quartis partibus ad dictos venditores spectantibus in domo et area quondam Gerardi (dg: de) de Hees fabri sita in Busco ad finem vici Hijnthamensis contigue juxta pontem dictum Zwengelbrugge inter (dg: dictum vicum ex u) communem aquam ex uno et inter hereditatem Theoderici Hebben ex alio tendente a communi platea retrorsum ad hereditatem Johannis de Geldorp sutoris ut dicebant promitteutes cum tutore indivisi super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censu domini ducis et hereditario censu XVIII solidorum et IX denariorum communis pagamenti exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes datum supra.